
e o M u N E D I s. AL E s s I o s I e u L o
Città Metropolitana di Messina

Partita I. V.A. 00347890832 TeL 0942 - 751036 Fax. 0942 - 784676
E-mail: 1t[ficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.:utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
N. 213 Del 28~ DJ,.. toco

OGGETTO: affidamento lavori -Manutenzione straordinaria del sentiero detto "mulattiera" che
conduce da via Torrente Salice (Comune di Sant'Alessio Siculo) alla contrada detta "Pietre sciute" del

Comune di Forza d' Agrò. -
-Creazione di un'area verde alberata sul piazzale belvedere antistante l'ufficio turistico con impianto di
irrigazione per prato, sentieri di ghiaietta con panchine, collocazione di alberi di Robinia e palmette.
-Creazione di un'area verde alberata sul terreno antistante l'ingresso della palestra della Scuola Statale
A. Gussio, con impianto di irrigazione all'interno della superficie della scuola.
-Creazione di un'area verde con piante e collocazione di panchine sulla zona Belvedere situata alla
I.fine della via Lungomare lato Catania zona baia sotto il Castello. CIG: Z622DCBC48.

Premesso che è intendimento di questa amministrazione comunale procedere alla realizzazione degli
interventi di cui all'oggetto al fine di rendere fruibili le aree sopra indicate e migliorare l'estetica
dell'ambiente tanto lungo l'area del lungomare quanto rispetto alle zone interne lato monte;
Considerato che le due aree di Belvedere indicate sul lungomare risultano attualmente in stato di
incuria e non adeguatamente valorizzate e fruibili; Considerato che l'area del sentiero che congiunge il
territorio di Sant'Alessio Siculo e il territorio di Forza d'Agrò è attualmente impraticabile benché
presenti delle grande potenzialità di sviluppo a livello turistico legato ai camminamenti che raccordano

i comuni della vallata;
Considerato che l'area retrostante la scuola statale A. Gussio nei pressi della palestra è attualmente
brulla e priva di vegetazione e potrebbe diversamente essere dotata di uno spazio ombreggiato per
permettere anche le attività all'aria aperta degli stessi studenti;
Ritenuto pertanto necessario ed urgente, al fine di migliorare e salvaguardare la fruibilità e l'estetica
delle suddette quattro aree dal punto di vista estetico e dal punto di vista della praticabilità, provvedere

a predisporre gli interventi previsti in oggetto;
Ravvisate le ragioni di urgenza al fine di procedere all'affidamento del servizio onde evitare che dette
aree rimangano non utilizzabili in particolar modo in previsione della ormai prossima stagione estiva
già fortemente compromessa e dalla problematica dell'emergenza Covid 19;
Vista la deliberazione della G.M. n. 67 del 18/06/2019 di assegnazione risorsa economica;
Vista la previsione di spesa redatta dall'U.T.C, in data 18/0(j/2019;
Contattata la ditta "I Giardini di Flora" di Barbia Andrea Giuseppe, con sede in via Sena n. 5 cap 98030

Sant'Alessio Siculo (ME), C.F. BRBNRG88C07F158S, P. IVA n. 03471320832.;
Considerato che la suindicata ditta, dopo aver esaminato la previsione di spesa ove sono elencati e descritti gli
interventi da eseguire, ha accettato la stessa ed ha offerto un ribasso dell' 11 %, dando la propria disponibilità
all'esecuzione immediata degli stessi; ·
Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INPS n. 22070218, del
17/07/2020, con scadenza validità il 14/11/2020, dalla quale si evince la regolarità dell'impresa;

l



-~
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014, n.
190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello "SPLIT PAYMENT", che ha disposto che la P.A. (tra
cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto
loro addebitata dai fornitori;
Vista la Determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.vo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. lgs n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo) e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto, della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di affidare alla ditta "I Giardini di Flora" di Barbia Andrea Giuseppe, con sede in via Sena n. 5 cap 98030
Sant'Alessio Siculo (ME), C.F. BRBNRG88C07F158S, P. IVA n. 03471320832, lavori -Manutenzione
straordinaria del sentiero detto "mulattiera" che conduce da via Torrente Salice (Comune di
Sant'Alessio Siculo) alla contrada detta "Pietre sciute" del Comune di Forza d' Agrò.
-Creazione di un'area verde alberata sul piazzale belvedere antistante l'ufficio turistico con impianto di
irrigazione per prato, sentieri di ghiaietta con panchine, collocazione di alberi di Robinia e palmette.
-Creazione di un'area verde alberata sul terreno antistante l'ingresso della palestra della Scuola Statale
A. Gussio, con impianto di irrigazione all'interno della superficie della scuola.
-Creazione di un'area verde con piante e collocazione di panchine sulla zona Belvedere situata alla
fine della via Lungomare lato Catania zona baia sotto il Castello, così come specificato nella previsione di
spesa, per l'importo complessivo di € 18.820,00;
3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ali'Albo Pretorio On-line, nonché nell'apposita
sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art.
29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; ,.
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area economico finanziaria, al
Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i visti di avvenuta notifica sia restituita allo
scrivente.
Sant'Alessio Siculo, lì Z);. -C~ - Zt9 ,w l

.1



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE ;¾,~o ----~,

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la~la regolarità tecnica
ESPRIME PARERE k---'~'-=------------------

Lì·-------

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO J1 §, 8~() O()
sui seguenti codici e numeri:

Codice éJi.oA ) .03. rJ:2.. 5 $. ~ ~ '5
Competenza _
Residui-----------
Intervento '< u,, ~ . // ~

Codice-----------Competenza _
Residui-----------
Intervento----------


